nyújtandó segély tárgyában. 

Litteris vestris serenissime princeps et excellentissime 
domine nobis modo redditis, quas ex vestra regia urbe Buda 
die VII. proxime mensis Április ad nos dedistis merőre primum 
et deinde letitia aftecti sumús, dolemus siquidem et angimur 
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animi hostem impium illum Turcum ad regni vestri fines 
adventantem, quod ipse littere denunciant, bellum maiestati 
vestre universeque Ungarie illaturum esse, a cuius robore 
quandoque gens illa barbara quidem victa superataque fuerit 
ipsiusque immanissimi monstri rabiem usque adeo crevisse, 
ut christianorum capitibus insultet. Serenitati autem vestre 
congratulamur pro felici quod tarnen alias nobis innotuerat 
in regnum suum ingressu pro rebus omnibus magno con-
silio et ipsa maiestatis vestre presentia optime compositis. 
Gaudemus quod eadem exercitum sue dignitati parem coe-
gerit, quodque forti et erecto animo in hostem ipsum insurgat, 
confluentibus ad id bellum exteris principibus et populis 
securitatem fide publica commeatus, aliaque omnia huic 
sancte expedition! opportuna sumministret. Facit serenissima 
vestra maiestas rem suo regio culmine dignam, toti Christiane 
religioni saluberrimam, imprimisque omnipotenti deo accep-
tissimam, que sicut serenissimis regibus predecessoribus suis 
virtute simillima est, nec eis ulla in re inferiorem se pre-
stat, ita de illa non parva est expectatio quod tanti belli 
molem omnipotentis dei auxilio non modo sustineat sed 
propulset. Quod vero sublimitas vestra nos hortatur, ut pro 
defensione fidei publice huic expeditioni opem quoque nostram 
feramus, quod tarn humaniter et benigne nobiscum egerit non 
parvas Ilii habemus gratias, nobis profectu neutiquam opus est 
hortationibus dudumsiquidem tot cladibus etobprobriis christia-
nis ab illa sevissima belva prodigioque illatis, animus per se 
inflammatus est totusque flagrat in ultionem fidei catolice nihil-
que in hac vita gratius, nihil obtabilius, nihil denique felicius 
nobis accidere posset, quam opportunitatem offerri ut animi et 
corporis vires, quantulcumque sunt, nobis in hac disciplina 
militari pro honore Christiane religionis, pro fide publica, 
cuius ardentissimi semper fuimus pro ipsius anime salute 
aliquando in illam perfidam Mahorneti gentem exercere pos-
semus, quod eo iucundius nobis esset si sub maiestatis 
vestre tantorumque principum vexillis militaremus. Recens 
autem huius ditionis nostre dominatus, res superioribus 
bellis quibus nostra hec Italia damnata est gravibusque 
temporum conditionibus attrite, filii impuberes et infantes, 
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itinera quibus' longo intervallo disiuneti sumus. Cives deni-
que et populi nostri nullo pacto talem a nobis peregrinatio-
nem fieri volentes, votum hoc et desiderium nostrum impe-
diunt. Verumtamen quando id nostra quoque presentia fieri 
nequit, quod copie nostre quod vires, status omnesque facul-
tates nostre possunt id totum sanctissimo domino nostro 
pape Calisto ex cuius deliberatione tota hec pendet summa, 
iamdudum dicavimus et singulis fere diebus litteris et nuntiis 
dedicamus. Habet sanctitas sua quid opus sit explorare 
et imperare, nostrum autem officium est parere et quam-
quam alias sanctitati sue obtulimus terrestre subsidium 
equitum duorum millium et peditum mille, quos iam pridem 
paratos et optime instructos ad eius iussa tenuimus et 
tenemus, tarnen pro hac tam urgenti, tamque necessaria expe-
ditione si meliores erunt status nostri conditiones numerum 
ipsum augebimus et copiosius agemus quantum nobis pos-
sibile erit; sicque et desiderium nostrum et ardorem osten-
demus, quod maiestas vestra ceterique christiani principes 
re ipsa intelligent a latere nostro nihil deffuisse, quod opti-
mum christianum et catholicum deceat. Exacte sunt pre-
terea decime in hac nostra ditione numero quidem non 
mediocri omni nostro favore, subsidio, atque auxilio et ad 
iussa apostolica exhibite, paravitque eadem sanctitas classem 
et eius partem iam misit versus infidelium fines ut hostem 
divertat, sique per etatem liceret ita vehemens est spiritus, 
quod ultro sese tante moli barbare imisceret, Italie poten-
tates omnes excitat, nihilque pretermittitur ad hanc sanc-
tissimam expeditionem quemadmodum serenitatem vestram 
non latere arbitramur. Bono ideo fortique animo sit regia 
vestra maiestas nec hostem formidet, sed sibi nimirum 
persuadeat supremum deum christianum tandem miseratum 
conditionem ab ipso spurcissimo hoste debitas penas exac-
turum. Reliquum est excellentissime princeps, quod vestra 
serenitas pro amore, fide et observantia quibus ill! dudum 
affecti sumus nobis et rebus nostris pro arbitrio utatur, 
qui sumus in omne decus et amplitudmem vestram ubique 
paratissimi, cuique accuratissime nos commendamus.